
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης/ 
Ταμείο Συνοχής /Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 

Ημερομηνία: 16/12/2021 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 422120 

Ταχ. Δ/νση:  Αλεξάνδρου Σούτσου 35  

Ταχ. Κώδικας: 22132 - ΤΡΙΠΟΛΗ  

Πληροφορίες:  Γραφείο Προϊσταμένου Υπηρεσίας 

Τηλέφωνο: 2713601348 

Fax : 2710234711 

Email : apsarakis@mou.gr  

 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Αρμόδιου Περιφερειακού Οργάνου για τη Στρατηγική Έξυπνης Εξειδίκευσης. 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ. 249700/27-12-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 4345Β / 2016). 

3. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α’/265/23.12.2014) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. 60072 / 06.06.2019 1η Εγκύκλιο για τον σχεδιασμό του νέου Εταιρικού 

Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης: ΕΣΠΑ 2021 – 2027 στο πλαίσιο του αναπτυξιακού 

προγραμματισμού, όπως αυτή εκδόθηκε από το Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης.  

5. Τη με αριθ. πρωτ. 125192/25.11.2020 «2η Εγκύκλιο για την προετοιμασία του σχεδιασμού 

των Προγραμμάτων 2021-2027». 

6. Το με αριθ. Πρωτ. 107837/4.10.2021 έγγραφο του Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 

7. Το με αριθ. Πρωτ. 108071/5.10.2021 έγγραφο του Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ. 

8. Τα από 8.12.2021 και 9.12.2021 σχετικά με το θέμα ηλεκτρονικά μηνύματα του Γραφείου του 

Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 

 

 

mailto:apsarakis@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΓ4Χ7Λ1-8ΟΚ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τον ορισμό της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου ως αρμόδιο 
περιφερειακό όργανο, το οποίο θα αναλάβει τον συντονισμό, την παρακολούθηση και 
διαχείριση του περιφερειακού σκέλους της Εθνικής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΕΣΕΕ) 
καθώς και την εφαρμογή της διαδικασίας επιχειρηματικής ανακάλυψης σε περιφερειακό 
επίπεδο. 

 
 

 

O  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση 
1) Γραφείο Γεν. Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 
2) Γραφείο Προϊσταμένου ΕΑΣ 
3) ΕΥΣΣΑ 
 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου. 
2. Μονάδα Α 

 

ΑΔΑ: ΩΓ4Χ7Λ1-8ΟΚ


		2021-12-16T11:10:52+0200
	Athens




